Orig. Perg. im Staats Archiv. Trebnitz 467. An blau-weiss-rothseidener Schnur das spitzrunde Siegel der Aebtissin; an blau-rother Seidenschnur das Conventsiegel.

In nomine domini amen. Nos Anna, dei gracia ducissa Oppoliensis, abatissa totusque²⁾ conventus sanctimonialium monasterii Trebnicensis, ordinis Cisterciensis, notum facimus tenore presencium, quibus expedit, universis, quod in nostra seniorumque nostrorum personaliter constitute presencia fideles nostre Barbara et Margaretha, filie olim Petri Mulich, Elizabeth et Katherina, relicte olim Nicolai et Thome fratrum, filiorum dicti Petri Mulich, sane mentibus et corporibus, non coacte nec decepte nec per aliquem errorem sinistre seducte, sed ex propriis ipsarum certis scienciis et consiliis maturis prehabitis recognoverunt se rite et rationabiliter vendidisse et vendicionis ejusdem titulo

¹⁾ Grotefend, Stammtafeln S. 38, führt als Hofrichter von Oels Joseph Rynkenberg an mit der Jahrzahl 1424.

²⁾ Orig.: tocius.

coram nobis benivole resignasse ferrificium, quod in Szeschow¹⁾ situatum est, honesto Johanni Hawbner, Dorothee, conthorali sue legitime, suisque heredibus et legitimis successoribus. Nos igitur Anna abbatissa et conventus dicto Johanni Hawbner, Dorothee, conthorali sue, suisque heredibus et legitimis successoribus dictum ferrificium contulimus, donavimus et donamus graciose omni eo jure et dominio, quo dicte sorores Elizabeth et Katherina, relicte olim Nicolai et Thome fratrum, filiorum dicti Petri Mulich, actenus tenuerunt et possederunt, ita tamen, quod dicti Johannes Hawbner, Dorothea, conthorali sua legitima, sui que heredes et legitimi successores nobis et monasterio nostro singulis septimanis duo aratra et duos baculos ferri solvere tenebuntur et tenentur. Et si, quod absit, nobis et monasterio nostro predicta duo aratra cum duobus baculis ferri singulis septimanis solvere non poterint, tunc pro predictis duobus aratris et duobus baculis ferri nobis annuatim tenebuntur et tenentur quatuor marcas minus uno fertone grossorum Pragensium polonici pagamenti. In et super damus, donamus et conferimus graciose in perpetuum dictis Johanni Hawbner, Dorothee, conthorali sue legitime, suisque heredibus et legitimis successoribus desertum, quod situatum est inter duos decursus aquarum seu inter duo defluencia, que tewtonice nuncupantur dy Fawlbrocke et polonice Przewori et sicut idem fluvius decurrit in fluvium, qui vocatur Szansecznicza²⁾, et sicut idem fluvius Szansecznicza decursus suos habet versus occidentem usque ad viam, que tewtonice vocatur sive appellatur der Langefort et sicut eadem via transit per mericam ad fluvium, qui vocatur polonice Malaparnicza³⁾, et sicut eadem Parnicza fluit ad solis occasum versus Fawlbrocke; in predictis fluviis granicies suas habere debet et tenere omni jure et dominio, videlicet silvis, mericis, paludibus, nemoribus, pascuis, pratis, agris, agriculturis, aquis, piscaturis, molendinis, nullis penitus demptis sive exceptis, sed cum omnibus pertinentiis ac jure, que conveniencia sunt et in futurum evenire possint, ita tamen, quod dicti Johannes Hawbner, Dorothea, conthorali sua legitima, ipsorumque heredes et legitimi successores nobis et nostro monasterio singulis annis solvere tenebuntur et tenentur unam marcam cum media grossorum Bohemicalium de dicto deserto. Adicimus ad huc sepedictis Johanni Hawbner, Dorothee, conthorali sue legitime, suisque heredibus et legitimis successoribus in omnibus bonis nostris monasteriique nostri, ubicumque es invenire poterint, pro ferrificio ipsorum uti et in proprios usus converti absque omnium nostrum impedimento. Ligna vero pro edificiis et carbonibus pro eodem ferrificio debent in districtu Szeschow habere, recipere et tenere nostris tamen jure et dominiis cum piscina cadente, labente sive decurrente super rotas ferrificii, que ab inicio et a primeva origine ad mensam nostram pertinuit et adhuc pertinet ac spectat, semper salvis et illesis. A via vero Melicensi usque ad Lason⁴⁾ granicies eis adicimus mericas, silvas et paludes pro eodem ferrificio, ita quod in eis nullus potestatem secandi habeat, nisi monasterium nostrum et predicti Johannes Hawbner, Dorothea, conthorali sua legitima, sui que heredes et legitimi successores. Nos igitur dictam empcionem et donacionem ratas et gratas habentes, sic coram nobis factas ipsas presentis scripti patrocini ex certa nostra sciencia facimus roborari, in cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum Trebnicz dominico die proximo ante festum sancti Bartholomei apostoli anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo tertio presentibus professis et devotis virginibus Katherina Walchynne priorissa, Margaretha Rechinstejn subpriorissa, Katherina Michilsdorff celleraria, Anna Schonhals pietenciaria, Katherina Nebilschiez portaria, Anna Thatschaw, fratribus Johanne Landiscron procuratore, Johanne Czeginhals priore, Mathia Bosematis custode, presbiteris Johanne Pocler advocato monasterii nostri, Nicolao Petezkonis familiari nostro et Petro Raczkone notario nostro, qui presenciam habuit in commisso.

¹⁾ Ein unter diesem Namen nicht mehr vorhandener Walddistrikt, wo jetzt die Dörfer Poln. Hammer, Kath. Hammer, Gr. und Kl. Biadauschke und Parnitze liegen. Der Eisenhammer des Mulich ist jetzt die Mühle zu Poln. Hammer.

²⁾ Vgl. oben S. 42, Anm. 1. ³⁾ Von maly, klein, und Parniza, also die kleine Parniza. ⁴⁾ Gross-Lahse, Kr. Militsch.

139. Urkunde von 1465, 18. Januar.

Herzog Konrad der Weisse, Herr zu Wohlau und Wartenberg, präsentirt dem Bischof Jodocus zu Breslau oder dessen General-Vicar seinen Kaplan Johann Smogeraw zur Investitur bei der durch den Tod des Johann Staffelstain vacant gewordenen Pfarrkirche zu Trebnitz.

Reverendo in Christo patri et domino, domino Jodoco, dei gratia episcopo Wratislaviensi, aut ipsius in spiritualibus vicario generali, domino et fautori nobis carissimo, Conradus albus, eadem dei gratia dux Slesiae et dominus Wolaviensis et Wartenbergensis etc. obsequium amicabile cum voluntate complacendi praemissum. Reverende pater et domine, vacante ecclesia parochiali in Trebnitz per decessum honorabilis viri domini Johannis Staffelstain, ultimi et immediati ejusdem rectoris, cujus jus patronatus ad nos pleno jure demonstratur pertinere, rev. v. p. honorabilem virum, dominum Johannem Smogeraw, capellanum nostrum, vestrae dioeceseos presbyterum, duximus praesentandum et per praesentes praesentamus eum et pro eo supplicamus, quatenus praenominatum dominum Johannem favorose in dictam ecclesiam velit investire curamque animarum cum regimine spiritualium et temporalium sibi inibi recommittere pro grata complacencia promerenda. Harum, quibus sigillum nostrum est appensum, testimonio litterarum datum Wratislaviae ipso die sanctae Priscaae virginis anno domini MCCCCLX quinto.

140. Urkunde von 1465, 1. Februar.

Peter Wartenberg, bischöflicher General-Vicar, ertheilt dem vom Herzog Konrad dem Weissen präsentirten Pfarrer Johann Smogeraw die Investitur in die Pfarrkirche zu Trebnitz.

Beide Urkunden aus einer Abschrift in einem vom Kreisgericht Trebnitz ins Staats-Archiv zu Breslau gekommenen Confirmationsbuche. D. 298c Fol. 13a und b.

Petrus Warttemberg, in decretis doctor, canonicus ecclesiae reverendique in Christo patris et domini, domini Jodoci, episcopi Wratislaviensis, in spiritualibus vicarius generalis, discreto viro domino ebdomadario ecclesiae parochialis in Trebnitz et praesentibus requisituris salutem in domino. Vacante ecclesia parochiali ibidem in Trebnitz per mortem honorabilis viri domini Johannis Staffelsteyn, ultimi et immediati ejusdem ecclesiae rectoris et plebani, ad praesentationem illustris principis et domini, domini Conradi albi, ducis Silesiae et domini Wolaviensis, Wartenbergensis etc. nobis gratiosissimi, juspatronatus dictae ecclesiae obtinentem (!), honorabilem virum dominum Johannem Smogeraw, presbyterum Wratislaviensis dyoecesis, de eadem investivimus et praesentibus investimus ad ministrationem spiritualium et temporalium cum regimine et animarum cura inibi sibi recommissarum, vobis praesentibus committimus et mandamus, quatenus eundem dominum Johannem Smogeraw in possessionem dictae ecclesiae juriumque et pertinentiarum ejusdem nostra ducatis autoritate legitime corporalem facientemque sibi de universis et singulis juribus, fructibus, emolumentis ac obventionibus a censitis et reddituarijs suis integre responderi, et quod sibi sui plebisani tanquam ipsorum vero animarum rectori et pastori in omnibus obediant et intendant. Datum Wratislaviae die prima mensis Februarij anno domini MCCCCLX quinto vicariatus nostri officij appenso sub sigillo.